ОГРН 1077799012466
ИНН 7709440540
КПП 770901001

105005, г. Москва, ул. Радио, д. 22
тел./факс: +7 (499) 506-88-28

веб: ano-iito.ru, эл. почта: info@ano-iito.ru

Исх. №141-БП от 28 апреля 2021 г.

 Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющие государственное управление в сфере образования

О бесплатном семейном онлайн мастер-классе «Бессмертный полк дома» –

совместно с Общественным движением «Бессмертный полк» и Россотрудничеством

Уважаемые коллеги!

Автономная некоммерческая организация «Институт информационных технологий

в образовании» (АНО «ИИТО»), сайт https://ano-iito.ru/ совместно с Общественным
движением «Бессмертный полк» https://www.moypolk.ru/ и Россотрудничеством МИД РФ
https://rs.gov.ru/ru в рамках подготовки к празднованию Дня Победы проводят на базе
некоммерческого проекта «ДШИ.онлайн» совместный онлайн мастер-класс «Бессмертный
полк дома».

Цель мастер-класса – пробудить у детей и подростков от 10 лет интерес к изучению
исторического прошлого нашей Родины через исследовательскую работу по изучению
жизни своих предков в военное время, укрепить связь между поколениями и воспитать
преемственность героических традиций старших поколений для обеспечения счастливого
будущего Родины.

Формат онлайн мастер-класса позволяет в рамках инновационной внеурочной
проектной деятельности реализовать передовые педагогические технологии и содействует
формированию у обучающихся ряда метапредметных компетенций.

График и содержание мероприятий бесплатного онлайн мастер-класса:
- регистрация на сайте мастер-класса https://dshi-online.ru/courses/polk: до 4 мая;
- прохождение шагов мастер-класса на образовательной платформе: в любое

удобное время с 26 апреля по 9 мая;
- видеоуроки "Лайфхаки по поиску информации об участниках Великой

Отечественной войны в интернете": в любое удобное время с 26 апреля по 9 мая;
- видеоурок (арт-мастерская) по созданию мемориального панно "Семейные

ценности": в любое удобное время с 26 апреля по 9 мая;
- трансляция семейных историй в онлайн-шествии "Бессмертного полка": 9 мая.
Просим распространить информацию в подведомственных образовательных

организациях и донести до сведения муниципальных органов управления образованием. К
письму прилагаем текст для рассылки, а также фотоматериалы.

С уважением,
директор АНО «ИИТО»

Азат Дамирович Ханнанов

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Тексты для рассылки в форматах Ворд и PDF и графические материалы.
2. Справка об АНО «ИИТО» и проекте ДШИ.онлайн.

https://ano-iito.ru/
https://www.moypolk.ru/
https://rs.gov.ru/ru
https://dshi-online.ru/courses/polk

	Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государственное управление в сфере образования